
Contacto

Teléfono +34 952763154
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos, s/n
(29601) Marbella España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB 32/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Marbella
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marbella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la ejecución de las obras: "Restauración y ordenación de la zona
dunar Real de Zaragoza T.M. de Marbella (Málaga), incluido en la EDUSI Marbella, modelo de ciudad
sostenible, cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), en el marco
del programa operativo plurirregional de España (POPE) 2014-2020”.

PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRÁMITE ORDINARIODescripción 
Valor estimado del contrato 583.061,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 705.503,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 583.061,04 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración abarcará el ejercicio presupuestario 2022, siendo el plazo de ejecución de las
obras no superior a DOCE (12) MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.marbella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LdiY%2FUgJ9KkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 425.809,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 556.698,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación EDUSI iniciativa POPE 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

MALAGUEÑA FORESTAL, S.L- CANTERAS DE ALMARGEN, S.L
NIF B29751740
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 952160120
Correo Electrónico rocio.anaya@malaguenaforestal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 425.809,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 515.229,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB 32/22
Fecha de Formalización 03/10/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/10/2023

Motivación

Motivación En beneficio y defensa de los intereses municipales y considerar como la propuesta más adecuada la
presentada por el licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/03/2022 a las 18:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática - Servicio de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/03/2022 a las 17:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

telematicamente-servicio de contratacion

apertura de oferta economica

Apertura sobre oferta económica
apertura de oferta economica

Contacto

Teléfono +34 952761100
Correo Electrónico contratacion@marbella.es

Dirección Postal

Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Ayuntamiento de Marbella

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2022 a las 23:59
Observaciones: El plazo de recepción de ofertas finalizara el próximo dia 16 de marzo de 2022 a las 23:59 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza de los Naranjos s/n
(29601) Marbella España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Asuncion de posible incremento de coste de movimiento de tierras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Asuncion de posible incremento de coste de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposicion economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MautthunJd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011925248 |  2023-577663 | Mon, 06 Nov 2023 09:58:23:593 CET 169926107412790612UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2MautthunJd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

